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Dauerstellplatzentgelte gültig ab 1.4.2023 
Preise in Euro inklusive gültiger MwSt. 

 
 

 
 
Stellplatz für eine Familie mit 2 Erwachsenen und allen im Vertrag aufgeführten 
Kindern bis zum vollendeten 17.Lebensjahr 
 
 
Saisonstellplatz Sommer 10.4. - 20.10 bis 100 m² 1.300,00 
 
Saisonstellplatz Sommer 10.4. - 20.10 bis 100 m², Stellplatz direkt am Main 1.700,00 
 
zusätzliche Person ab 18 Jahren und nicht zur Familie gehörende Personen   130,00 
Wassergeldpauschale   75,00 
Hundegebühr   80,00 
Stromgrundgebühr    120,00 
Müllgebühr   140,00 
Boot (inklusive Zugang zur Slipanlage) 160,00 
 
Stromvorauszahlung (wird mit Verbrauchsabrechnung verrechnet, kann an Verbrauch angepasst werden)    100,00 
Strom nach Verbrauch pro kWh 0,70 
 
Aufgrund der sehr stark schwankenden Energiepreise kann kurzfristig auch eine Anpassung 
erfolgen. Gleichfalls können auch Zwischenabrechnungen zum jeweiligen Monatsende erfolgen. 
 
 

 
Kurtaxe lt. Aushang 
 
 
Abstellplatz Wohnwagen über Winter (ab 1.11.-31.3., separates Gelände, ohne Nutzung) 200,00 
Anzahlung Folgejahr (unbedingt zu empfehlen, wenn Sie denselben Stellplatz im Folgejahr haben wollen) 250,00 
 
 

 „Der Super Badespaß“ 
Freier Eintritt für unsere Gäste ins große Frei- und Spaßbad nebenan 

(während der Badesaison)! 

 
 
Anzahlung Folgejahr Bitte beachten Sie, dass das Anbringen von Platzabgrenzungen jeglicher Art, 

wie z.B. Schnüren (mit Ausnahme vorne entlang der Flusslinie) untersagt ist. 


